



GŁOSY CZYTELNIKÓW

Brak wiary - źródłem tragedii nowoczesnego małżeństwa

Gdy okręt tonię lub zagraża mu poważne niebezpieczeństwo, wówczas wysysa się na wszystkie strony miedzynarodowy sygnał radio-telegraficzny S.O.S. - Save our souls - ratujcie nasze dusze, ratujcie nasze życie... Wówczas, według umowy międzynarodowej, okręty znajdujące się w pobliżu lub mogące dotrzeć do miejsca wypadku, spieszą, by ratować życie i mienie.

gdy o tym nie mówilo... Zнали tylko buny temperament, piękna linie, obejskie, powierzchownosc... Na jedynak nie wystarczyło i nie wystarczyło próby życia! Odwieczne zasady dobrot i charakteru upomniały się o swe prawa, ale już... za późno!

Zapewne niejedno małżeństwo ostałoby się, gdyby czynnik społeczno-państwowy nie przesłaniał o rozumieniu problemu mieszkań, który po ostatniej wojnie, wobec nagromadzonej ruin, drezy nas jak zmora!

Jan SZCZERBIEC. (Ciąg dalszy nastąpi)

Okropna nędza robotników rumuńskich Zarabiają około 5000 franków miesięcznie, dostają na rękę połowę

Paryż. - Organ emigracji rumuńskiej "La nation roumaine" podaje w ostatnim numerze fascimile fiski placu robotnika rumuńskiego z lipca ub. r. Z dokumentu tego wynika, że miesięczny zarobek robotnika rumuńskiego wynosił wówczas 5566 lei (leja równa się frankowi). Należy zaś zaznaczyć, że zdolność nabywczą tej sumy w Rumunii była tak: sama, jak takiej samej sumy franków we Francji.

Partyzanci rumuńscy ukrywają się w górach

Bukareszt. - Nadeszły wiadomości, że dnia 2 lipca silna grupa partyzantów antykomunistycznych zaatakowała Radę Ludową i sekcję milicji w wsi Corbeni. W wyniku krótkiej walki milicjanci zostali obezwładnieni i linie telefoniczne pozrywane. Później partyzanci opróżnili spółdzielnię oraz magazyn miejscowego kolchozu, zabierając żywność dla siebie i innych partyzantów pozostających w sąsiednich górach.

W Rumunii dozory więzienni dokonują doraźnych egzekucji pod pretekstem, że więźniowie usiłują uciekać. W ostatnim czasie zamordowano w ten sposób dziesięciu więźniów w obozie pracy przymusowej w miejscowości Sut-Ghiol (niedaleko Konstanz). Dozorcy więzienni wykazywali podobno dużo gorliwości w dokonywaniu tego rodzaju zbrojstw, ponieważ otrzymują każdorazowo nagrodę w wysokości 25.000 lei i miesiąca urlopu, jeżeli uda im się zabić lub też pochwytać więźnia w czasie ucieczki.

Występ Edena w Ameryce

Nowy Jork, w sierpniu 1951 r. Taktyka obecnie obrana przez Kreml zmierza do wykazywania, iż Rosja sowiecka jest „nieszkodliwą” i że współistnienie dwu sprzecznych systemów w Europie jest możliwe. Rosja posiada teraz „na eksport” - poprawę stosunków z anglosaskim światem. Bawiący obecnie w Ameryce na odczytowej turze Antoni Eden, „prawa ręką” Churchill (i być może przyszły konserwatywny premier Anglii) wygłosił odczyt publiczny na uniwersytecie w Denver, w serii wykładów poświęconych zagadnieniu współzależności narodów.

Małe sensacje z wielkiego świata

Wielka piramida egipska jest nie grobowcem - ale pomnikiem wiedzy, posiadającym w zarobku nasze nauki. Jest to niejako kolebka europejskiej nauki, w której technik, finansowych i społecznych urządzeń. Zegar słoneczny, system dzielnicowy, kół, młyny, stopa i lokie; kalendarz, medycyna, system nawadniania, kanały, bankowe operacje jak czeki i pożyczki, a nawet robotnicze osiedla - o tym wszystkim pouczają nas wnętrza Piramidy, dopełniając znany nam już obraz życia w starożytnym Egipcie.

Zderzenie pociągów we Włoszech

NEAPOL. - Dwa pociągi zderzyły się w sobotę na dworcu centralnym Neapolu. 19 osób jest rannych, w czym dwie ciężko.

Opór czechosłowackiego świata pracy paralizuje plany Gottwalda

Praga. - Reżim czechosłowacki nakazał wszystkim przedsiębiorstwom prywatnym, wystawienie specjalnych brygad żniwnych, które dopomogą robotnikom w kolchozach przy zbiorze zbóż w obecnym okresie żniw. Brygady te mają obejmować około 30 proc. zatrudnionego personelu w danym przedsiębiorstwie.

Egzekucje nagrodzone w obozach koncentracyjnych w Rumunii

Bukareszt. - Donoszą, że w komunistycznych obozach koncentracyjnych w Rumunii egzekucje nagrodzone w obozach koncentracyjnych w Rumunii.

4 punkty propozycji brytyjskich w sprawie załatwienia sporu naftowego z Persją

TEHERAN. - Projekt min. Stokesa doręczony przedstawicielom rządu perskiego, zawiera cztery następujące punkty: 1) Rząd w Brytanii i Towarzystwo Anglo-Irańskie uznają zasadę upaństwowienia przemysłu naftowego Persji. 2) Anglo-Irańskie Towarzystwo zostanie zlikwidowane w Persji, a jego majątek zostanie przekazany rządowi perskiemu do oszkodowania. 3) Uznaje się potrzebę współpracy pomiędzy Anglią i Persją dla zapewnienia produkcji i skutecznego zbytu artykułów naftowych. Ta współpraca opierać się będzie na prawie państwa perskiego do kontroli nad poszukiwaniem i wydobywaniem nafty. W Brytanii zajmie się transportem i sprzedażą nafty zagranicą. Obie strony dzieląc się będą zyskami w wysokości po 50 procent. 4) Podjęte będą załatwienie przez oba rządy, by uniknąć wszelkich interwencji w sprawach polityki Iranu ze strony nowych instytucji, jakie zostaną powołane do życia.

Tragedia małżeńska w Orleanie

ORLEAN. - Złana są obecnie bliższe szczegóły tragedii małżeńskiej, która rozegrała się w rodzinie dr Chevallier, mera Orleanu i mianowanego dzieła przed zgonem sekretarzem stanu dla spraw nauczania zawodowego, młodzieży i sportu.

Występ Edena w Ameryce

Nowy Jork, w sierpniu 1951 r. Taktyka obecnie obrana przez Kreml zmierza do wykazywania, iż Rosja sowiecka jest „nieszkodliwą” i że współistnienie dwu sprzecznych systemów w Europie jest możliwe.

Traktuje ją, nie jako osobę, lecz jakby jakąś rzecz... i musimy przyznać, że nowoczesny, świadomy i naukowo wychowany seksualizm, poznał wszystkie możliwości i recepty zmysłowej rozkoszy, nie poznał tylko zasad delikatesności i ludzkiego szacunku, jakie mieli nasi wierzyciele ojcowie i matki!

Nowy Jork, największy port świata 120 milionów ton przeladunku rocznego

Nowy Jork. - Port w Nowym Jorku jest pierwszym portem świata, gdyż przeciętnie w ciągu roku zostaje załadowane i wyładowane w nim przeszło 120 milionów ton towarów. W roku 1949 - 30 milionów ton towarów przywiezionych i wywiezionych, ogólnej wartości 7 miliardów dolarów, przeszło przez port nowojorski. Jeżeli chodzi o towary amerykańskie i skierowane do St. Zjedn., które przeszły przez port w Nowym Jorku, to przedstawiają one w tym samym roku około 97 milionów ton.

Pół miliona marek we wnętrznościach

Wiedeń. - Kilku przemytników zwróciło uwagę celników swoimi zbyt częstymi podrózkami do granicy austriacko-bawarskiej. Aresztowano ich i zmuszono do pokazania „co mają w brzuchu”. Kiedy bowiem kilkakrotnie rewizje nie daly rezultatu, celnicy wezwali lekarza, który dzięki dokładnemu badaniu stwierdził istnienie dziwnych „wzłów” we wnętrznościach przypuszczalnych przemytników.

Tragedia małżeńska w Orleanie

ORLEAN. - Złana są obecnie bliższe szczegóły tragedii małżeńskiej, która rozegrała się w rodzinie dr Chevallier, mera Orleanu i mianowanego dzieła przed zgonem sekretarzem stanu dla spraw nauczania zawodowego, młodzieży i sportu.

Na moje zbawienie, rotmistrzu - mówił Jehan biorąc wojska za rękę - różnię jak z samopalu, co się zowie! Skąd ci, powiedz, taki wylew rzetelnej wymowy?

Advertisement for 'Dzwonnik z Notre-Dame' by Wiktor Hugo. Includes an illustration of a bell tower and the text 'DZWONNIK Z NOTRE-DAME'.

Albo ją znasz mości rotmistrzu? Tu archidiakon zoczył drwiacy uśmiech Phoebusa, który się schylił do ucha Jehanka i szepnął mu coś z cicha. Po czym kapitan zachichotał na głos i głową triumfalnie wstrząsnął.

ROZDZIAŁ OSMDY Mnich kłótny Sławna gospoda pod „Jabluszkim Ew” położona była we wschodniej, na rogu ulicy Tarczowej i Marszałkowskiej. Stanowiła ją izba dolna, dość obszerna i bardzo niska ze sklepieniem, którego środek pochylecia opierały się o gruby słup drewniany pomalowany na żółto.







